
  Číslo: 
OISM061501Z       V Milevsku 04.05.2015 
 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 13.05.2015 
UPRAVENÝ 

 
 

Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 429/1, ulice Lidická,                      
v k. ú. Milevsko 

 
 
 
Důvod předložení:    Zákon číslo 128/2000 Sb.,o obcích, (obecní zřízení),  
                                  ve znění pozdějších předpisů  § 85, písmeno a) 
 
Obsah:                     1. Návrh na usnesení 
                                 2. Charakteristika záležitosti 
                                 3. Důvodová zpráva 
                                 4. Přílohy 
 
 
Předkladatel:  Mgr. Martin Třeštík                           ………………………… 
   místostarosta města 
 
Zpracoval:   Jiřina Kortanová    ………………………… 
   referent OISM 
 
                                   Ing. Petr Švára                                    ………………………… 
                                   vedoucí ORR 
                                   
 
                                 
 
Počet stran:                                                        2 
Přílohy/počet příloh/počet stran příloh:                  4/4 
 
 
 
1. Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo města Milevska  
rozhodlo  nevyhlásit záměr na prodej části pozemkové parcely parc. č. 429/1 o výměře cca 
1000 m2, v k. ú. Milevsko žadatelce, bytem J. A. Komenského, 399 01 Milevsko 
 
 
2.Charakteristika záležitosti:  
Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko vedené v katastru 
nemovitostí jako orná půda. Město Milevsko požádala o odkoupení části tohoto pozemku 
žadatelka za účelem výstavby rodinného domu.  
 
 



 
 
3. Důvodová zpráva: 
Město Milevsko je vlastníkem  pozemkové parcely parc. č. 429/1 o výměře 4227 m2, v k. ú. 
Milevsko. Pozemek je vedený v katastru nemovitostí jako orná půda.  
Pozemek je lichoběžníkového tvaru  a nachází se  v  ulici Lidická v Milevsku.  
Město Milevsko na tento pozemek umisťuje cirkusy a podobné atrakce. 
Město Milevsko požádala o odkoupení části tohoto pozemku žadatelka, bytem J. A. 
Komenského, 399 01 Milevsko. O odkoupení části pozemku parc. č. 429/1 o výměře cca 1000 
m2  žádá pro budoucí výstavbu rodinného domu.    
K záležitosti se vyjádřil odbor regionálního rozvoje s tím, že prodej části pozemku pro účel 
výstavby rodinného domu není možný. Dle stávajícího územního plánu je pozemek určený 
pro občanskou vybavenost. V nově navrhovaném územním plánu je pozemek určený pro 
zeleň.   
Odbor investic a správy majetku nedoporučuje vyhlásit záměr na prodej části pozemkové 
parcely, která není územním plánem určená pro výstavbu rodinného domu.  
Po projednání na 10. schůzi Rady města Milevska dne 29.04.2015, usnesením č. 172/15 bylo 
doporučeno Zastupitelstvu města Milevska nevyhlásit záměr na prodej části pozemkové 
parcely parc. č. 429/1 o výměře cca 1000 m2, v k. ú. Milevsko. 
 
4.Přílohy:                   
P1: žádost  
P2: vyjádření ORR 
P3: mapka 
P4: ortofotomapa 
 
  
 
 


